



POLSKA FEDERACJA HODOWCÓW BYDŁA I PRODUCENTÓW MLEKA

POLISH FEDERATION OF CATTLE BREEDERS AND DAIRY FARMERS

D.070-07/25

Warszawa, 18.02.2025 r.



Szanowny Pan

Czesław Siekierski

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

ul. Wspólna 30

00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze!

Dotyczy: konieczności wielokrotnego zgłaszania przemieszczeń bydła w ciągu doby

Zwracamy się z prośbą o interwencję w sprawie nałożonego na właścicieli bydła obowiązku zgłaszania do ARiMR każdorazowego przemieszczenia zwierząt w sytuacji, gdy muszą one przejść przez działkę, fragment działki, rów lub drogę nie sąsiadującą bezpośrednio z działką, na której ustanowiono siedzibę stada.

Wielu naszych Hodowców znalazło się w sytuacji, w której działka, na której ustanowiono siedzibę stada, oddzielona jest od pozostałych działek należących do tego samego właściciela drogą publiczną, rowem melioracyjnym albo inną działką.

Zgodnie z obowiązującymi wytycznymi, w takiej sytuacji należy zarejestrować jako odrębną siedzibę stada każde miejsce, do którego mają dostęp zwierzęta gospodarskie z racji na przykład wypasu, przegonienia do doju lub wykonywania rutynowych zabiegów.

Dochodzi do paradoksalnej sytuacji, w której właściciel gruntów, przez które niefortunnie przebiega droga lub rowy melioracyjne - i działki przez to są rozdzielone - musi zarejestrować kilka „Siedzib stada”. Jeśli bydło przechodzi przez fragment drogi, aby dojść do hali udojowej lub pastwiska, w świetle tak sformułowanych przepisów, opuszcza jedną siedzibę stada – oborę – i przemieszcza się do innej siedziby stada – gdzie zlokalizowana jest hala udojowa lub pastwisko.

Ponieważ przemieszczenia bydła pomiędzy „Siedzibami stada” o różnych numerach muszą być zgłaszane do ARiMR, konsekwencją posiadania kilku w ten sposób sztucznie wyodrębnionych „Siedzib stada” jest konieczność wypełniania formularza „Zgłoszenie przemieszczenia bydła” za każdym razem, ilekroć zwierzęta są przepędzane, na przykład- z obory na pastwisko, z pastwiska do hali udojowej, a z hali udojowej z powrotem do obory.

ul. Żurawia 22, 00-515 Warszawa
tel. +48 22 502 33 43, fax: +48 22 502 33 44
NIP 527-24-06-693, REGON 011149274
e-mail: pfnb@pfnb.pl, www.pfnb.pl

Hodowcy będący w tak niekorzystnej sytuacji związanej z faktem, że ich działki nie stykają się ze sobą, muszą każdego dnia wysyłać do systemu IRZplus zgłoszenia nawet kilkukrotnego przemieszczenia zwierząt. Jest to niezwykle uciążliwe, szczególnie, że dotyczy z reguły rodzinnych gospodarstw, w których właściciele samodzielnie zajmują się wszystkimi czynnościami związanymi z produkcją roślinną i zwierzęcą i codzienny obowiązek wprowadzania przemieszczeń jest niezwykle obciążający i czasochłonny. Może też działać zniechęcająco, w szczególności na praktykowanie wypasu krów, które to działanie jest uważane za jedno z bardziej pożądaných wymagań dobrostanowych, także w oczach opinii publicznej.

Zdajemy sobie sprawę, że obowiązek monitorowania przemieszczeń bydła nałożony został wymogami prawnymi, w szczególności wynikającymi z *Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt* i aby zmienić zapisy tego rozporządzenia w celu dostosowania ich do naszych, krajowych warunków, konieczna jest zgoda komisji Europejskiej. Jednak przed 2023 rokiem jakoś udawało się połączyć wymogi związane z przemieszczeniem ze zdroworozsądkowym podejściem GLW i ARiMR.

Zwracamy się z prośbą o zweryfikowanie i zniesienie wymogu codziennego zgłaszania przemieszczeń bydła w obrębie działek należących do jednego właściciela tym bardziej, że lokalizacja poszczególnych działek jest widoczna w systemie należącym do ARiMR. Przemieszczanie bydła między działkami, na których znajduje się pastwisko, hala udojowa lub inna wykorzystywana w codziennych działaniach infrastruktura, wynika z codziennych, rutynowych czynności. Znalazienie alternatywnego sposobu na monitorowanie regularnych i przewidywalnych ruchów stada powinno uwzględniać możliwości Hodowców.

Deklarujemy pełną współpracę w kwestii wsparcia w znalezieniu rozwiązania tego skomplikowanego i wieloaspektowego problemu.

2024.11.11

PREZYDENT
Polskiej Federacji Hodowców Bydła
i Producentów Mleka

Leszek Hądzlik